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Ateliers de sensibilisation et de formation

Programme régional Culture-Santé
DRAC/ARS Nord - Pas-de-Calais

Objectifs :
- initier des espaces de rencontres privilégiées et approfondies entre tous les acteurs ;

- sensibiliser 'ensemble des partenaires a la mise en ceuvre de projets artistiques et
culturels dans les établissements de santé ;

- permettre aux porteurs de projets de découvrir respectivement I'environnement de
leurs partenaires et d’en « saisir » les fonctionnements, les missions, les pratiques, les
contraintes, les besoins, les souhaits et les cadres possibles de réalisation d’actions.

Durée : 2 demi-journées

Public concerné : artistes professionnels, professionnels des champs de la culture et de la
santé

Nombre de participants : 15 personnes maximum (groupe mixte)
Colt : ateliers gratuits (frais de déplacements et repas a votre charge)

Inscription obligatoire : jusqu’au 26 septembre 2014 (engagement obligatoire sur les 2
demi-journées)



Ateliers et contacts

= Atelier n° 1 - Territoire de santé Métropole-Flandre intérieure

Date : 3 octobre 2014 (9h-16h30)
Lieu : EPSM des Flandres - Bailleul

Contacts : Mme Brochard — Bibliothéque municipale de Lille : hbrochard@mairie-lille.fr
M. Vandersluys — EPSM des Flandres : thierry.vandersluys@epsm-des-flandres.com

= Atelier n° 2 - Territoire de santé Métropole-Flandre intérieure

Date : 1 décembre 2014 (9h-17h)
Lieu : Centre hospitalier régional universitaire - Lille

Contacts : M. Cardock — L’aéronef : o.cardock@aeronef-spectacles.com

Mme Fraysse — CHRU de Lille : karine.fraysse@chru-lille.fr

= Atelier n° 3 - Territoire de santé Artois-Douaisis

Dates : 3 décembre 2014 (14h-17h) puis 4 décembre 2014 (9h-12h30)
Lieux : Hippodrome, scéne nationale - Douai puis Centre hospitalier - Hénin-Beaumont

Contacts : Mme Pichard — L’hippodrome, scéne nationale de Douai : APICHARD@hippodromedouai.com
Mme Delemer — CH de Hénin Beaumont : Maryse.Delemer@ch-henin.fr

= Atelier n° 4 - Territoire de santé Hainaut-Cambrésis

Dates : 7 novembre 2014 (9h-12h) puis 21 novembre 2014 (14h-16h)
Lieux : Musée du textile et de la vie sociale - Fourmies puis Clinique des Dentelliéres -
Valenciennes

Contacts : M. Nachbauer — Ecomusée de I'Avesnois : l.nachbauer@ecomusee-avesnois.fr
Mme Flajolet — clinique des Dentellieres a Valenciennes : soinsupport@lesdentellieres.com

= Atelier n° 5 - Territoire de santé Littoral

Dates : 9 octobre 2014 (14h-17h) puis 17 octobre 2014 (14h-18h30)
Lieux : Centre hospitalier - Calais puis Bateau feu, scéne nationale - Dunkerque

Contacts : Mme Melliez — Le bateau feu, scéne nationale de Dunkerque : cmelliez@lebateaufeu.com
M. Loosen — CH de Calais : p.loosen@ch-calais.fr
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